
Управление образования и молодежной политики муниципального образования -   
Кораблинский муниципальный район  

Рязанской области 

 
П Р И К А З 

 
«26» декабря 2022 г.           №  155 о/д 

 
г. Кораблино  

 
 

Об утверждении аналитического отчета по результатам проведения школьного и 

муниципального этапов ВсОШ на территории Кораблинского района  

в 2022-2023 учебном году 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678, приказами управления образования и молодежной политики МО-

Кораблинский муниципальный район от 12 сентября 2022 г. № 104 о/д «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

на территории Кораблинского района», от 14 декабря 2022 г. № 146 о/д «Об итогах 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году»,  

 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить аналитический отчет о результатах проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч.году 

(Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Провести анализ результативности участия общобразовательной организации 

на школьном и муниципальном этапе ВсОШ в 2022-2023 учебном году, 

определить проблемы в подготовке участников олимпиады, наметить пути их 

решения. 

2.2. Обеспечить в общеобразовательной организации создание равных условий для 

непрерывного развития способностей детей, подготовки их к участию в 

олимпиадах. 

3. Рекомендовать администрации МОУ «Кораблинская СШ № 2», МОУ «Ключанская 

СШ», МОУ «Пустотинская СШ им. П.А. Галкина» провести обобщение и 

тиражирование опыта работы педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ. 

4. Рекомендовать администрации МОУ «Кораблинская СШ № 1», МОУ «Кораблинская 

СШ им. Героя РФ И.В. Сарычева», МОУ «Кипчаковская СШ», МОУ «Пехлецкая СШ 

им. В.В. Соловова», МОУ «Ерлинская ОШ» усилить индивидуальную работу по 

выявлению, развитию и поддержке одаренных детей. 

5. Рекомендовать администрации МОУ «Яблоневская ОШ» принять меры по усилению 

работы с одаренными детьми, развитию системы сопровождения одаренных детей, 

принять меры по обеспечению участия обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ. 



6. Руководителям районных учебно-методических объединений учителей-предметников  

проанализировать низкие результаты обучающихся на муниципальном этапе 

олимпиады и наметить планы мероприятий при подготовке к ВсОШ в 2023-2024 

учебном году. 

7. Контроль за исполнением данного приказа осталяю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник      

 

 
 

 

 

 

 

 

И.В. Сивцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу УОиМП  

от 26.12.2022 г. № 155 о/д 
 

 

Аналитический отчет об итогах проведения школьнго и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кораблинском районе в 2022-2023 уч.г. 

 

Школьный и муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в 2022-2023 учебном году проводитс на основании нормативных 

документов федерального, регионального и муниципального уровней: 

 Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678; 

 Приказ министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 

08.09.2022 г. № 1239 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории 

Рязанской области»; 

 Приказ министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 

17.06.2021 г. № 882 «Об утверждении организационно-технологических моделей 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Рязанской области»; 

 Приказ управления образования и молодежной политики МО-Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области от 12.09.2022 г. № 100 о/д «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на 

территории Кораблинского района»; 

 Приказ управления образования и молодежной политики МО-Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области от 12.09.2022 г. № 104 о/д «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

на территории Кораблинского района». 

 

Школьный этап 

 

Школьная олимпиада является первым этапом Всероссийской олимпиады 

школьников. Среди многочисленных приемов работы, ориентированных на 

интеллектуальное развитие школьников, особое место занимают предметные 

олимпиады. 

Основными задачами школьного этапа ВсОШ являются: 

- мотивация школьников к изучению различных предметов; 

- оценка знаний и умений школьников по предметам; 

- выявление способных, талантливых обучающихся по отдельным предметам, с 

целью участия в муниципальном этаипе ВсОШ и индивидуальной работы с одаренными 

обучающимся; 

- активизация внеклассной и внешкольной работы с обучающимися. 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников был проведен в 

соответствии с графиком, в период  с 27 сентября по 26 октября 2022 года для 

обучаюдщихся 4 – 11 –х классов. Олимпиады по химии, биологии, информатике, 

физике, астрономии, биологии были организованы в онлайн-формате с использованием 

технологической платформы «Сириус – онлайн». 

В данном мероприятии были задействованы учащиеся 4-11 классов, изъявивших 



свое желание участвовать в данном этапе олимпиады, педагогические коллективы. 

В 2022-2023 учебном году школьный этап олимпиады по 20 общеобразовательным 

предметам. 

На школьном этапе приняли участие 512 обучающихся 4-11 классов, совершив 2300 

выходов. 

 

Количество участников школьного этапа ВсОШ  

в 2022-2023 учебном году в сравнении с прошлым учебным годом  в разрезе 

предметов: 

 

Учебный год 2021/2022 2022-2023 

Количество учащихся 

4-11 классов 
1163 (1005) 1238 (1042) 

Предметы Число 

участ-

ников 

% от общего 

кол-ва 

учащихся 4-11 

классов 

Число 

участ-

ников 

% от общего 

кол-ва 

учащихся 4-

11 классов 

+/- 

чел. 

Английский язык 108 11,0 114 10,9 + 6 

Астрономия  36 3,5 42 4,0 + 6 

Биология 139 13,8 130 12,5 - 9 

География  124 12,3 155 14,9 + 31 

Информатика 75 7,5 85 8,2 + 10 

МХК 64 6,4 40 3,8 - 24 

История 156 15,5 157 15,1 + 1 

Литература 168 16,7 177 17,0 + 9 

Математика 201 17,3 198 16,0 - 3 

Немецкий язык 4 0,4 11 1,1 + 7 

Обществознание 158 15,7 160 15,4 + 2 

ОБЖ 107 10,6 127 12,2 + 20 

Право 51 5,1 77 7,4 + 26 

Русский язык 236 20,1 196 15,8 - 40 

Технология 190 18,9 193 18,5 + 3 

Физика 101 10,0 113 10,8 + 12 

Физическая культура 150 14,9 147 14,1 - 3 

Химия 84 8,4 65 6,2 - 19 

Экология 79 7,9 85 8,2 + 6 

Экономика 28 2,8 18 1,7 - 10 

ИТОГО 2293  2300  +7 

 

Как видно из таблицы, наблюдается небольшое повышение человеко-участий: в 

2021-2022 уч.г. общее количество составило 2293 человеко-участия, а в 2022-2023 уч.г. 

– 2300 человеко-участия. Увеличение количество участников наблюдается по 

английскому языку, астрономии, географии, ИВТ, истории, литературе, 

обществознанию, ОБЖ, праву, технологии, физике и экологии. По остальным 

предметам снижение, особенно сильно упало количество участников по МХК (-24), 

русскомй языку (- 40), химии ( - 19), экономике (-10 чел.) 

 



Количество победителей и призеров  

школьного этапа ВсОШ 

 

 Общее кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

и призеров 

Кол-во 

победителей 

Кол-во призеров 

2019-2020 уч.г. 1196 569 (47,6%) 112 (9,3%) 457 (38,2%) 

2020-2021 уч.г. 2244 1118 (51 %) 528 (24 %) 590 (27 %) 

2021-2022 уч.г. 2293 853 (37%) 391 (17%) 462 (20 %) 

2022-2023  уч.г. 2300 809 (35,2%) 194 (8,4%) 615 (26,8%) 

 

 

    

 
 

Участие общеобразовательных организаций в школьном этапе ВсОШ в разрезе 

предметов 

 

П
р
ед

м
ет

  

М
О

У
 «

К
С

Ш
 №

 1
»

 

М
О

У
 «

К
С

Ш
 №

 2
»

 

М
О

У
 «

К
С

Ш
 и

м
. 
С

ар
ы

ч
ев

а»
 

М
О

У
 «

К
л
ю

ч
ан

ск
ая

 С
Ш

»
 

М
О

У
 «

К
и

п
ч

ак
в
ск

ая
 С

Ш
»

 

М
О

У
 

«
П

у
ст

о
ти

н
ск

ая
 

С
Ш

 

и
м

. 
П

.А
. 

Г
ал

к
и

н
а»

 

М
О

У
 

«
П

ех
л
ец

к
ая

 
С

Ш
 

и
м

. 

В
.В

. 
С

о
л
о

в
о
в
п

»
 

Ф
-л

 «
Н

ез
н

ан
о

в
ск

ая
 О

Ш
»

 

М
О

У
 «

Е
р

л
и

н
ск

ая
 О

Ш
»

 

М
О

У
 «

Я
б

л
о

н
ев

ск
ая

 О
Ш

»
 

Английский 

язык 

+ + + + - + + - - - 

Астрономия + + + - + + + - - - 

Биология + + + + + + + + + + 

География + + + + + + + + + + 

Информатика + + + + + + + + - - 

МХК - + + - + + + - - - 

История  + + + + + + + + - + 

Литература  + + + + + + + + + + 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

общее кол-во 

участников 

общее кол-во 

победителей и 

призеров 

кол-во победителей кол-во призеров 

2019-2020 

2020-2021 

2021-2022 

2022-2023 



Математика  + + + + + + +  - - 

Немецкий 

язык 

  +     +   

Обществозна

ние 

+ + + + + + + + + + 

ОБЖ + + + + + + + + + + 

Право + + + + + + - - - - 

Русский язык + + + + + + + + + + 

Технология + + + + + + + - + + 

Физика + + + + + + + + + + 

Физическая 

культура 

+ + + + + - + + + + 

Химия + + + + + + + + + + 

Экология + + + + + - + - - - 

Экономика  - - + + + - - - - - 

ИТОГО 89% 95% 100% 95% 95% 84% 89% 63% 53% 58% 

 

Муниципальный этап 

 

В соответствии с приказаи министерства образования и молодежной политики 

Рязанской области от 08.09.2022 г. № 1239 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году на территории Рязанской области» и управления образования и молодежной 

политики МО-Кораблинский муниципальный район Рязанской области от 12.09.2022 г. 

№ 104 о/д «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Кораблинского района» в период 

с 9 ноября по 10 декабря 2022 года прошел муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 20 предметам: географии, истории, математике, 

физической культуре, информатике, МХК, русскому языыку, обж, праву, биологии, 

обществознанию, английскому и немецкому языкам, экологии, технологии, химии, 

литературе, физике, астрономии и экономике.  

15 обучающихся 4-х классов совершили 18 выходов на муниципальный этап по 

русскому языку и математике.  

 

Количественные данные участников по предметам 

 

№ Предмет Всего обуч-ся 4-х 

классов (обуч-ся, 

принявшие участие в 

МЭ по русскому 

языку и математике, 

учитывается 1 раз) 

Кол-во  

участников 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел) 

Кол-во 

призеров 

(чел.) 

1 Русский 

язык 

10 1 5 

2 Математика 8 1 3 

Всего 15 18 2 8 

 

В муниципальном  этапе ВсОШ приняли участие 254 школьника 7-11 классов, что 



составляет  36,23 %. 

 

Количество участников муниципального этапа ВсОШ  

в 2022-2023 учебном году в сравнении с прошлым учебным годом   

в разрезе предметов: 

 

Учебный год 2021/2022 2022/2023 

Количество 

учащихся 7-11 

классов 

670 701 

Предметы Число 

участни-

ков 

% от общего 

кол-ва 

учащихся 7-

11 классов 

Число 

участни-ков 

% от общего 

кол-ва 

учащихся 7-11 

классов 

+/- 

чел. 

Английский 

язык 

30 4,4 28 4,0 - 2 

Астрономия  11 1,6 14 2,0 +3 

Биология 52 7,8 50 7,1 - 2 

География  42 6,3 49 6,9 + 7 

Информатика 22 3,2 7 1,1 - 15 

МХК 21 3,13 15 1,4 - 6 

История 45 6,7 41 5,8 - 4 

Литература 35 5,2 48 6,8 +13 

Математика 38 5,7 41 5,8 +3 

Немецкий язык 2 0,3 3 0,4 + 1 

Обществознание 58 8,7 51 7,3 - 7 

ОБЖ 41 6,1 44 6,3 + 3 

Право 31 4,6 31 4,4  

Русский язык 59 8,8 55 7,8 - 4 

Технология 54 8,1 51 7,8 - 3 

Физика 42 6,3 34 4,9 - 8 

Физическая 

культура 

33 4,9 53 7,7 +17 

Химия 34 5,1 37 5,3 + 3 

Экология 34 5,1 24 3,4 -10 

Экономика 12 1,8 5 0,7 -7 

ИТОГО 696  681  - 15 

 
Как видно из таблицы, наблюдается  снижение человеко-участий: в 2021-2022 уч.г. 

общее количество составило 696 человеко-участия, а в 2022-2023 уч.г. – 681 человеко-

участия. Увеличение количество участников наблюдается по астнономии, географии, 

литературе, математике, немпецкому языку, ОБЖ, технологии, физической культуре, 

химии. По остальным предметам снижение, особенно сильно упало количество 

участников по ИВТ (-18), МХК (- 6), обществознанию (- 7), физике (-8), экологии (-10), 

экономике (-7). 

 

Участие общеобразовательных организаций в муниципальном  этапе ВсОШ в разрезе 



предметов 

 

П
р
ед

м
ет

  

М
О

У
 «

К
С

Ш
 №

 1
»

 

М
О

У
 «

К
С

Ш
 №

 2
»

 

М
О

У
 

«
К

С
Ш

 
и

м
. 

С
ар

ы
ч
ев

а»
 

М
О

У
 «

К
л
ю

ч
ан

ск
ая

 С
Ш

»
 

М
О

У
 «

К
и

п
ч
ак

в
ск

ая
 С

Ш
»

 

М
О

У
 

«
П

у
ст

о
ти

н
ск

ая
 

С
Ш

 

и
м

. 
П

.А
. 

Г
ал

к
и

н
а»

 

М
О

У
 «

П
ех

л
ец

к
ая

 С
Ш

 и
м

. 

В
.В

. 
С

о
л
о

в
о
в
а»

 

Ф
-л

 «
Н

ез
н

ан
о
в
ск

ая
 О

Ш
»

 

М
О

У
 «

Е
р
л
и

н
ск

ая
 О

Ш
»

 

М
О

У
 «

Я
б

л
о
н

ев
ск

ая
 О

Ш
»

 

Английский 

язык 

- 9 17 1 - 1 - - - - 

Астрономия - 5 7 - - - 2 - - - 

Биология 4 16 10 5 2 6 4 2 1 - 

География 2 16 20 6 1 - 2 2 - - 

Информатика - 5 1 1 - - - - - - 

МХК - 9 5 - 1 - - - - - 

История  3 20 12 3 1 2 - - - - 

Литература  - 24 15 4 5 - - - - - 

Математика  3 18 8 4 2 3 - 3 - - 

Немецкий 

язык 

  1     2   

Обществозна

ние 

1 24 14 4 2 5 - 1 - - 

ОБЖ 14 14 16 - - - - - - - 

Право 3 16 7 2 1 2 - - - - 

Русский язык - 25 11 5 4 5 3 2 - - 

Технология 2 14 17 4 11 2 1 - - - 

Физика - 13 7 6 3 - 2 2 1 - 

Физическая 

культура 

3 16 20 4 2 - 6 2 - - 

Химия 2 15 12 4 1 1 1 - 1 - 

Экология 1 9 5 2 5 - 2 - - - 

Экономика  - - 2 - 3 - - - - - 

ИТОГО 38 268 207 55 44 27 23 16 3 - 

 
Сравнение показателей участия обучающихся ОО в муниципальном этапе ВсОШ  

 

Наименование ОО Кол-во 

обучающихся, 

набравших 

проходные 

баллы для 

участия в МЭ 

Кол-во 

обучающихся, 

принявших 

участия в МЭ 

ВсОШ 

Доля обучающихся, 

принявших участия в 

МЭ от общего 

количества 

обучающихся, 

набравших 

проходные баллы 



Городские школы 

МОУ «КСШ № 2» 341 268 78,6 % 

МОУ «КСШ им. Героя РФ 

И.В. Сарычева» 

292 207 70,9 % 

МОУ «КСШ № 1» 68 38 56 % 

Сельские школы 

МОУ «Кипчаковская СШ» 50 44 88 % 

МОУ «Ключанская СШ» 67 55 82,1 % 

Ф-л «Незнановская ОШ» 21 16 76 % 

МОУ «Пустотинская СШ 

им. П.А. Галкина» 

48 27 56,3 % 

МОУ «Ерлинская ОШ» 6 3 50 % 

МОУ «Пехлецкая СШ им. 

В.В. Соловова» 

70 23 32,9 % 

МОУ «Яблоневская ОШ» 20 0 0 % 

 

Из представленных данных видно, что в наибольшем количестве предметных 

олимпиад муниципального этапа ВсОШ среди городских школ приняли участие МОУ 

«КСШ им. Героя РФ И.В. Сарычева» (100%) и МОУ «КСШ № 2» (95%). 

Среди сельских школ в наибольшем количестве олимпиад приняли участие МОУ 

«Ключанская СШ» и МОУ «Кипчаковская СШ» - 79 %. 

По показателям таблиц можно сделать вывод, что более 50 % обучающихся МОУ 

«Ерлинская ОШ», МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В. Соловова»,  МОУ «Яблоневская ОШ», 

набравших необходимое количество баллов для участия в МЭ ВсОШ, по разным 

причинам не смогли участвовать на муниципальном уровне олимпиады. У всех 

остальных образоватльных организаций наблюдался достаточный процент фактического 

участия обучающихся. 

 

Сравнение показателей участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 2020-2021 

уч.г. 

2021-2022 

уч.г. 

2022-2023 

уч.г. 

Количество участников 644 696 681 

Количество победителей и призеров 280 272 263 

Удельный вес победителей и призеров от 

общего числа участников 

43,5 % 39 % 38,6 % 

 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

кол-во участников кол-во победителей и призеров % победителей и призеров от 

общего числа участников 

2020-2021 

2021-2022 

2022-2023 



 

Количественные данные участников МЭ ВсОШ по предетам 

 

№ Предмет  Кол-во участников Кол-во 

победителей 

Кол-во призеров 

2021-

2022 

2022-

2023 

2021-

2022 

2022-

2023 

2021-

2022 

2022-

2023 

1 Английский 

язык 

30 28 2 - 13 13 

2 Астрономия  11 14 - - 1 3 

3 Биология  52 50 5 5 18 20 

4 География  42 49 5 1 13 6 

5 Информатика  22 7 4 - 4 3 

6 МХК 21 15 - - 6 3 

7 История  45 41 3 - 12 16 

8 Литература  35 48 4 4 11 20 

9 Математика  38 41 2 2 8 12 

10 Немецкий язык 2 3 - - 1 - 

11 Обществознание  58 51 6 4 22 20 

12 ОБЖ 41 44 3 4 15 18 

13 Право  31 31 2 3 10 11 

14 Русский язык 59 55 4 5 23 19 

15 Технология  54 51 4 3 22 20 

16 Физика  42 34 3 1 10 6 

17 Физическая 

культура 

33 53 3 3 11 22 

18 Химия  34 37 1 3 5 7 

19 Экология  34 24 3 1 12 5 

20 Экономика  12 5 - - 2 - 

  696 681 54 39 218 224 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

ан
г.
яз
. 

ас
тр
о
н
о
м
и
я 

б
и
о
л
о
ги
я 

ге
о
гр
аф

и
я 

и
вт

 

м
хк

 

и
ст
о
р
и
я 

л
и
те
р
ат
ур

а 

м
ат
ем

ат
и
ка

 

н
ем

.я
з.

 

о
б
щ
ес
тв
о
зн
ан

и
е 

о
б
ж

 

п
р
ав
о

 

р
ус
.я
з.

 

те
хн
о
л
о
ги
я 

ф
и
зи
ка

 

ф
и
з-
р
а 

хи
м
и
я 

эк
о
л
о
ги
я 

эк
о
н
о
м
и
ка

 

2021-
2022 

2022-
2023 



В целом, данные, представленные в таблице и диаграмме, свидетельствуют о том, 

что на протяжении двух лет наибольшее количество победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ наблюдается по предметам: «Биология» (23 и 25), 

«Обществознание» (28 и 24), «Русский язык» (27 и 24), «Технология» (26 и 23). 

При этом увеличилось количество победителей и призеров в 2022-2023 учебном 

году по 9 предметам: «Литература» (+9), «Физическая культура» (+9), «Математика» 

(+4), «ОБЖ» (+4), «Химия» (+4), «Астрономия» (+2), «Право» (+2), «Биология» (+2), 

«История» (+1). 

Сократилось количество победителей и призеров по 11 предметам: «География» (- 

9), «Экология» (- 9), «Физика» (- 6), «Информатика» (- 5), «Обществознание» (- 4), 

«МХК» (- 3), «Русский язык» (- 3), «Технология» (- 3), «Английский язык» (- 2), 

«Экономика» (- 2), «Немецкий язык» (- 1).  

 

Рейтинг ОО Кораблинского района по количеству победителей и призеров 

 муниципального этапа ВсОШ  

в 2022-2023 уч.г. 

 

ОО 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

ч
ел

о
в
ек

о
-у

ч
ас

ти
я
 Количество победителей и 

призеров 

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
с
ти

 

у
ч

ас
ти

я
 

П
о

б
ед

и
те

л
и

  

П
р

и
зе

р
ы

  

В
се

го
  

Городские школы 

МОУ «Кораблинская СШ 

№ 2» 

268 12 103 115 42,9 

МОУ «Кораблинская СШ 

им. Героя РФ И.В. 

Сарычев» 

207 9 60 69 33,3 

МОУ «Кораблинская СШ 

№ 1» 

38 1 9 10 26,3 

Сельские школы 

МОУ «Пустотинская СШ 

им. П.А. Галкина» 

27 6 10 16 59,3 

МОУ «Ключанская СШ» 55 6 20 26 47,3 

МОУ «Пехлецкая СШ им. 

В.В. Соловова» 

23 - 9 9 39,1 

МОУ «Ерлинская ОШ» 3 - 1 1 33,3 

МОУ «Кипчаковская СШ» 44 3 11 14 31,8 

Ф-л «Незнановская ОШ» 

МОУ «Пехлецкая СШ им. 

В.В. Соловова» 

16 - 3 3 18,8 

 

Результативность участия обучающихся 7-11 классов на муниципальном этапе ВсОШ 

в 2022-2023 учебном году  

в разрезе классов 



Предмет Класс Кол-во 

участников 

Кол-во участников, 

набравших более 50 

% баллов 

Кол-во 

участников, 

набравших 0 

баллов 

Биология 7 10 2 чел., 20 % - 

8 6 1 чел., 16,7 % - 

9 15 5 чел.. 33,3 % - 

10 12 3 чел., 25 % - 

11 7 4 чел., 57 % - 

Литература  7 12 2 чел., 16,7 % 2 чел., 16,7 % 

8 9 1 чел., 11,1 %  

9 13 3 чел., 23 % - 

10 8 - - 

11 6 1 чел., 16,7 % - 

Право  9 12 1 чел., 8,3 % - 

10 11 - - 

11 8 2 чел., 25 % - 

География  7 10 - - 

8 8 2 чел., 25 % - 

9 13 - - 

10 9 - - 

11 6 - - 

Русский язык 7 11 1 чел., 9 % - 

8 14 1 чел., 7,1 % - 

9 12 - - 

10 7 3 чел., 42,9 % - 

11 11 10 чел., 90,9% - 

История 7 6 - - 

8 12 - - 

9 11 - - 

10 5 - - 

11 7 - - 

Обществознание  7 11 4 чел., 36,4% - 

8 12 4 чел., 33,3% - 

9 11 1 чел., 9 % - 

10 9 - - 

11 8 1 чел., 12,5 % - 

ОБЖ 7 6 4 чел., 66,7 % - 

8 10 8 чел., 80 % - 

9 10 7 чел., 70 % - 

10 10 7 чел., 70 % - 

11 8 5 чел., 62,5 % - 

Астрономия 7 2 - 1 чел., 50 % 

8 2 - - 

9 2 - 2 чел., 100% 

10 2 - 1 чел., 50 % 

11 6 - 2 чел., 33,3% 



Физика  7 8 - 3 чел., 37,5 % 

8 11 - 6 чел., 54,5 % 

9 8 1 чел., 12,5% 3 чел., 37,5 % 

10 6 - 3 чел., 50 % 

11 1 - - 

Физическая 

культура 

7 9 7 чел., 77,8 % - 

8 14 11 чел., 78,6% - 

9 12 7 чел., 58,3% - 

10 7 3 чел., 42,9% - 

11 11 5 чел., 45,5% - 

Химия 8 12 - - 

9 12 - - 

10 8 - - 

11 5 - - 

Экология 9 10 - - 

10 9 - - 

11 5 - - 

ИВТ 7 2 1 чел., 50 % - 

8 1 - - 

9 2 2 чел., 100% - 

11 2 1 чл., 50 % - 

Английский язык 7 8 - - 

8 6 - - 

9 6 - - 

10 3 - - 

11 5 - - 

Технология 7 13 4 чел., 30,8 % - 

8 17 6 чел., 35,9% - 

9 11 4 чел., 36,4% - 

10 5 2 чел., 40 % - 

11 5 2 чел., 40 % - 

Математика 7 8 - - 

8 8 - 2 чел., 25 % 

9 12 - - 

10 5 - - 

11 8 - 3 чел., 37,5% 

 

Согласно данным таблицы, из 681 участника муниципального этапа олимпиады 138 

человек смогли набрать более 50 % баллов при выполнении заданий, что составляет 20,3 

%. Это ниже, чем результаты прошлого года: в 2021-2022 учебном году из 696 

участников более 50 % баллов набрали 172 человека, что составляет 24,7 %. 

 


